

## K/S Difko Zerze I

Merkurvej 1K, 7., 7400 Herning

CVR-nr. 32 83 38 88

# Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2022

---

Jørgen Ingeman  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskab

K/S Difko Zerre I  
Merkurvej 1K, 7.  
7400 Herning  
CVR-nr.: 32 83 38 88  
Hjemstedskommune: Herning  
12. regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

### Selskabets komplementar

Kodif Zerre I ApS

### Bestyrelse

Henrik Rosendal-Jensen, formand  
Niels Jokum Dons Hørlück  
Jørgen Ingeman

### Direktion

Jørgen Ingeman

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer via Solarpark Zerre VI GmbH & Co. KG 1,47252 MWp opstillet ved Spremberg i Tyskland mellem Berlin og Dresden. Parken er en del af en større park opdelt i 8 mindre parker.

Solparken har i perioden produceret 1.325 MWh mod budgetteret 1.323 MWh.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 793.479 kr.

Bestyrelsen anser det opnåede resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør 8.062.681 kr. pr. 31. december 2021.

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til underskrivelsen af årsrapporten ikke indtruffet begivenheder, som ændrer på vurderingen af årsrapporten.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer positiv drift i det kommende år under forudsætning af et normalt solår.

## Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttoresultat</b>		2.185.970	2.591.124
Af- og nedskrivninger		-1.264.688	-1.265.165
<b>Resultat før finansiering</b>		<b>921.282</b>	<b>1.325.959</b>
Finansielle indtægter		2.611	32.146
Finansielle omkostninger		-130.414	-310.061
<b>Årets resultat</b>		<b>793.479</b>	<b>1.048.044</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>			
Overført resultat		793.479	1.048.044
		<b>793.479</b>	<b>1.048.044</b>

## Balance

	Note	2021	2020
<b>Aktiver</b>			
Navne- og stemmerettigheder	2	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Solanlæg	3	12.925.031	14.195.062
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.925.031</b>	<b>14.195.062</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>12.925.031</b>	<b>14.195.062</b>
Andre tilgodehavender		162.422	142.373
Periodeafgrænsningsposter		0	12.472
Likvide beholdninger		2.000.842	2.331.759
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.163.264</b>	<b>2.486.604</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>15.088.295</b>	<b>16.681.666</b>
<b>Passiver</b>			
Kontant andel af stamkapitalen		0	320.000
Overført resultat		8.062.681	7.849.202
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>8.062.681</b>	<b>8.169.202</b>
Gæld til kreditinstitutter	4	5.288.839	6.802.496
Anden langfristet gæld	5	80.000	80.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.368.839</b>	<b>6.882.496</b>
Kortfristet del af langfristet gæld	4	1.511.097	1.511.666
Kreditorer		68.453	52.925
Øvrige gældsforpligtelser		77.225	65.377
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.656.775</b>	<b>1.629.968</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>7.025.614</b>	<b>8.512.464</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>15.088.295</b>	<b>16.681.666</b>
Pantsætninger og eventualforpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Saldo primo	320.000	1.320.000
Tilbagebetaling af stamkapital	-320.000	-1.000.000
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>320.000</u>
Den hertil svarende stamkapital udgør 100 kommanditistanparter a 150.000 kr.	<u>15.000.000</u>	
<b>Overført resultat</b>		
Saldo primo	7.849.202	6.801.158
Udlodning	-580.000	0
Årets resultat	793.479	1.048.044
Saldo ultimo	<u>8.062.681</u>	<u>7.849.202</u>

## Noter

### 1 Væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurderinger

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen sammen med selskabets administrator en række regnskabsmæssige skøn og vurderinger for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser.

#### Særlige risici

Til selskabets aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer:

##### *Drifts- og markedsrisici*

Afregningspriser for el og størstedelen af produktions-omkostningerne er til faste priser, men variable i forhold til produktionen, hvorfor sol-mængden er den væsentligste risikofaktor.

##### *Finansielle risici*

Solparken er finansieret med lån i EUR med fast rente indtil 2026. Selskabet er således først efter 2026 eksponeret for finansielle risici i form af udviklingen i det generelle renteniveau.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>2 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Navne- og stemmerettigheder	120.000	120.000
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>120.000</b>	<b>120.000</b>
Afskrivning 01.01	-120.000	-120.000
<b>Afskrivning 31.12.</b>	<b>-120.000</b>	<b>-120.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Solanlæg</b>		
Kostpris 01.01.	27.590.971	27.590.971
<b>Kostpris 31.12.</b>	<b>27.590.971</b>	<b>27.590.971</b>
Kursregulering 01.01.	-33.389	29.788
Årets kursregulering	-5.343	-63.177
<b>Kursregulering 31.12.</b>	<b>-38.732</b>	<b>-33.389</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.	-13.362.520	-12.097.355
Årets afskrivninger	-1.264.688	-1.265.165
<b>Værdiregulering 31.12.</b>	<b>-14.627.208</b>	<b>-13.362.520</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31.12.</b>	<b>12.925.031</b>	<b>14.195.062</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>4</b>		
<b>Gæld til kreditinstitutter</b>		
Gæld til kreditinstitutter	6.799.936	8.314.162
	<u>6.799.936</u>	<u>8.314.162</u>
Heraf forfalder indenfor 1 år	-1.511.097	-1.511.666
	<u>5.288.839</u>	<u>6.802.496</u>
Efter 5 år eller senere forfalder	<u>0</u>	<u>755.833</u>
Nominel restgæld udgør	<u>6.799.936</u>	<u>8.314.162</u>
<b>5</b>		
<b>Anden langfristet gæld</b>		
Lån stillet af Kodif Zerre I ApS, hvorfra det forrentes med 7% p.a., dog min. den til enhver tid værende mindsterente. Lånet indestår uopsigeligt fra kreditors side, indtil K/S Difko Zerre I ophører som selskab.		
<b>6</b>		
<b>Pantsætninger og eventualforpligtelser</b>		
Til sikkerhed for lån er der håndpant/transport i:		
1. Likvide beholdninger	1.992.081	2.321.160
2. El-indtægten		
3. Sikkerhed i solanlæg, indregnet med regnskabsmæssig værdi i kr.	12.925.031	14.195.062
4. Kommandisternes forpligtelse til, at foretage indbetalinger i overensstemmelse med tegningsaftalen		
5. Lejekontrakt jord		

### Eventualforpligtelser

Selskabet ejer Solarpark Zerre VI GmbH & Co KG og hæfter som følge heraf ubegrænset for selskabets gældsforpligtelser. Aktiver og passiver i Solarpark Zerre VI GmbH og Co KG er medtaget i dette regnskab.

### Andre forpligtelser

Der påhviler selskabet en udskudt skatteforpligtelse på tysk erhvervsskat (Gewerbsteuer) på t.DKK 0. Denne forpligtelse er afdækket af kommandisternes fremtidige hævning og udnyttelse af den betalte tyske erhvervsskat.

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jørgen Ingeman

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-05 06:40:29 UTC

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-05 06:40:29 UTC

NEM ID 

## Niels Jokum Dons Hørlück

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-174976654785

IP: 83.137.xxx.xxx

2022-05-05 08:46:00 UTC

NEM ID 

## Henrik Johannes Rosendal-Jensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-085814035665

IP: 77.241.xxx.xxx

2022-05-05 21:19:41 UTC

NEM ID 

## Jørgen Ingeman

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-074818412695

IP: 82.163.xxx.xxx

2022-05-09 11:28:12 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FYPNE-QSO7I-TF0YL-QLWBC-FYKQK-KV4K2

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>